

## Nr 77.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare lån till föreningen Röingegården u. p. a. till vissa byggnadsarbeten m. m.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 102 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 26 februari 1954, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1954/55 under fonden för låneunderstöd till Ytterligare lån till föreningen Röingegården u. p. a. för vissa byggnadsarbeten m. m. anvisa ett investeringsanslag av 84 000 kronor.

Genom beslut av 1953 års riksdag beviljades föreningen Röingegården u. p. a. ett ränte- och amorteringsfritt lån å 100 000 kronor för vissa ombyggnadsarbeten vid föreningens epileptikerhem. Föreningen har nu i den 2 december 1953 dagtecknad skrift hemställt om ett ytterligare lån å 90 000 kronor för bestridande av kostnader för viss redan genomförd upprustning samt för byggnadsåtgärder, vilka anses nödvändiga. Enligt av medicinalstyrelsen företagen utredning bör i anstaltens huvudbyggnad företagas en upprustning av köksavdelningen, läkarmottagningsrum, matsal och diskrum samt i annexet anordnas badrum och utsugningsventilation från sovrummen för en sammanlagd kostnad av i runt tal 41 500 kronor. Kostnaden för tidigare färdigställda arbeten, till vilka medel saknas, samt utredningsmedel för vissa återstående förbättringsarbeten har angivits till 42 800 kronor. Enär dessa arbeten måste anses angelägna och då föreningen synes ha stora svårigheter att anskaffa medel, tillstyrker departementschefen att föreningen erhåller ytterligare ekonomiskt stöd i form av ett ränte- och amorteringsfritt lån å 84 000 kronor. Liksom för det redan beviljade låneunderstödet anses såsom villkor för nu ifrågavarande lån böra bestämmas, att föreningen ställer säkerhet, som av Kungl. Maj:t godkännes, samt att lånet skall återbetalas om verksamheten nedlägges eller icke upprätthålles på ett tillfredsställande sätt. Vidare anses böra föreskrivas, att föreningen ej må utan Kungl. Maj:ts eller — efter Kungl. Maj:ts bemyndigande — medicinalstyrelsens medgivande företaga andra byggnadsåtgärder än sådana, som är att hänföra till nödigt underhåll.

Medel för lånet anses böra anvisas under kapitalbudgeten, fonden för låneunderstöd.

*Utskottet* tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,  
att riksdagen må till *Ytterligare lån till föreningen Rö-  
ingegården u. p. a. för vissa byggnadsarbeten m. m.* för bud-  
getåret 1954/55 under fonden för låneunderstöd anvisa ett  
investeringsanslag av 84 000 kronor.

Stockholm den 9 april 1954.

På statsutskottets vägnar:  
MARTIN SKOGLUND.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 74.